
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 784
del 28-11-2022

Oggetto:BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA ART. 30
D.LGS. 165/2001 ISTRUTTORE DIRETTIVO/FUNZIONARIO
SOCIO CULTURALE". APPROVAZIONE VERBALE UNICO.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 47 del 30 novembre 2021 ha approvato il-
D.U.P. 2022-2024;
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 53 del 21 dicembre 2021 ha approvato il-
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 23
dicembre 2021;

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 31.07.2020;

RICHIAMATI:
la deliberazione della Giunta comunale n. 192 del 27.10.2022 con la quale è stato approvato il-
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024;
la determinazione n. 695 del 24.10.2022 con la quale è stato approvato il bando di mobilità-
volontaria esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di Istruttore
direttivo/funzionario socio-culturale, categoria “D”;

VISTI:
l’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni pubbliche,-
prima di avviare le procedure di assunzione del personale, sono tenute a comunicare ai soggetti
di cui all’art. 34, comma 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende
bandire il concorso/selezione, nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche
idoneità richieste;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 784 del 28-11-2022



COMUNE DI NOALE

la nota pervenuta da Veneto Lavoro in data 25.10.2022, prot. n. 27958, con la quale si attesta-
l’assenza di personale in disponibilità presso Enti locali aventi i requisiti richiesti, così come da
documentazione assunta agli atti;

DATO ATTO che il piano occupazionale anno 2022 prevede la copertura dei posti vacanti
attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse previsto  dall’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il provvedimento di Giunta Comunale n. 163 in data 20/12/2010, con il quale sono state
approvate le regole generali per la c.d. “mobilità esterna”, al fine di consentire, secondo criteri
predeterminati, il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, in modo corretto e
trasparente;

CONSIDERATO che per avviare tale modalità per la copertura del posto vacante non è stato
necessario procedere alla nomina della Commissione per la selezione, in quanto già prevista nella
sua composizione dall’art. 36 del regolamento così come sopra approvato;

OSSERVATO che il bando di cui alla determinazione n. 695 del 24.10.2022 è stato pubblicato
all’albo pretorio comunale per il periodo dal 24.10.2022 fino al 23.11.2022;

ASSUNTO il verbale unico del 28.10.2022 con il quale sono stati ammessi n. 3 candidati, così
come risultante dall’istruttoria redatta dal Servizio risorse umane dell’Ente, nonché sono state
attestate le preventive operazioni di analisi dei curricula, nonchè lo svolgimento regolare dei
colloqui individuali finalizzati alla valutazione della preparazione professionale e delle mansioni
svolte, della formazione, dei titoli acquisiti e delle motivazioni che hanno determinato la richiesta di
mobilità volontaria;

RILEVATO che nel verbale unico del 28.10.2022 si attesta che i colloqui sono stati svolti
regolarmente secondo il calendario di convocazione, nonché viene redatto l’elenco dei candidati
idonei secondo l’ordine di preferenza ottenuto sulla base della valutazione dei curricula e dei
colloqui;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

 DI APPROVARE il verbale unico relativo alla “mobilità volontaria esterna tra enti soggetti a1)
limitazioni assunzionali, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo/funzionario
socio-culturale a tempo pieno ed indeterminato, Categoria “D” da assegnare al Settore servizi
sociali – pubblica istruzione – cultura – sport – politiche giovanili – biblioteca” del Comune di
Noale, di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui2)
all’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n.3)
267/2000, nonché dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta oneri diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 784 del 28-11-2022
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Settore contabilità
finanziaria;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione4)
“Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’ente, in
adempimento al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 784 del 28-11-2022
Pag. 3 a 3


